
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
очшжч *  49

Еманжелинский муниципальный район

Г и
Об установлении стоимости 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих
начальное общее образование в 
общеобразовательных 
организациях Еманжелинского 
муниципального района

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования 
Еманжелинского муниципального района на 2018-2025 годы», утвержденной 
постановлением администрации Еманжелинского муниципального района от 
08.09.2017 года№ 438.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 января 2024 года стоимость питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование, в общеобразовательных 
организациях Еманжелинского муниципального района 75,43 рубля на одного 
обучающегося в день.

2. Управлению образования администрации Еманжелинского 
муниципального района (И.Г. Кондакова) обеспечить целевое использование 
бюджетных средств.

3. Постановление администрации Еманжелинского муниципального 
района от 07.02.2023 года № 63 «Об установлении стоимости бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
образовательных организациях Еманжелинского муниципального района» 
считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшее с 9 января 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Еманжелинского муниципального района (С.Ф. Грицек).

Г лава Еманжелинского 
муниципального района Е.В. Светлов


